
aver/as 
K212_F00055 Smlouva o zajištění odborné specializační stáže 

v ' Smlouva o za'ištem odborné specializační stáže 
Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
zastoupená: 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

bankovní spojení: 
č. účtu: 
kontaktní údaje: 
datová schránka: Sgueuef 
(dále jen ,.poskytovatel“) 

a 

Název objednatele Nemocnice Sokolov, s.r.o. 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČ: 24747246 
DIČ: C2699004572 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále jen „objednatel“) 

a 

panipani': 
bydliště: 
datum a místo narození: 
státní občanství (nejde-li o českého státního příslušníkaY:
číslo cestovního dokladu nebo jiného dokladu, na jehož základě je stážsta oprávněn pobývat v ČR, nejde-li 
o českého státního příslušníka*: — 
telefon: 
e-mail: 
(dále jen „stážista") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění odborné specializační stáže: 

1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje umožnit určenému zaměstnanci objednatele (dále jen 
„stážista") absolvování odborné specializační stáže v obcm Pediatrie v Krajské zdravotní, a.s. — 
Nemocnice Most, 01., a to na pracovišti Dětské a Domstové oddělení (dále jen „stáž'). 

2. Po dobu trvání stáže je jako školitel stážistovi určen

3. Cílem stáže je získání teoretických a praktických zkušeností v oboru Pediatrie. 

II. 

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou v délce trvání stáže, a to ode dne 1.9.2023 (den nástupu k výkonu 
stáže) do dne 29.2.2024, tj. celkem 125 dnů stáže. 

1. Poskytovatel se zavazuje vytvořit s ohledem na provoz pracoviště absolvování stáže odpovídající 
podmínky pro pn'iběh stáže. Určený školitel je oprávněn přidělovat stážistovi práci po dobu absolvování 
stáže a kontrolovat ji. Na školení stážisty se mohou podneti další zdravotničtí pracovníci poskytovatele 
mající způsobilost k výkonu svého povolání určení školitelem. 

*Nehod íci se škrtněte. 
Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana: 

1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 1 z 4 



KZ12_F00055 Smlouva o zajištění odborné specializační stáže 

2. 

10. 

11. 

12. 

Stážista se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP) a v oblasti požární ochrany (P0) a všechny vnitřní předpisy poskytovatele, a to zvláště předpisy 
platné pro pracoviště, na kterém absolvuje stáž. Školitel nebo jím pověřený zdravotnický pracovník 
poskytovatele seznámil stážistu před uzavřením této smlouvy s předpisy a pravidly o BOZP a PO na 
pracovišti absolvování stáže. 

Stážista se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy řádně plnit veškeré povinnosti vyplývající 
z právních předpisů a vnitřních předpisů poskytovatele, které se vztahují k absolvování stáže; je též 
povinen řídit se pokyny školitele a jím určených zdravotnických pracovníků a pokyny vedoucího 
pracovníka na pracovišti absolvování stáže. 

Poskytovatel poskytne stážístovi osobní ochranné pracovní prostředky, pokud je jejich používání na 
pracovišti absolvování stáže předepsáno, s výjimkou pracovního oděvu a obuvi. Po ukončení stáže je 
stážista povinen vrátit poskytnuté osobní ochranné pracovní prostřed ky zpět poskytovateli; po dobutrvání 
stáže odpovídá stážista za ztrátu poskytnutých ochranných pracovních prostředků nebo jejich poškození 
nad rámec obvyklého opotřebení. 

Stážista je povinen v prostorách poskytovatele viditelně nosit identifikační kartu, která mu bude v den 
zahájení stáže vydána. Po ukončení stáže je stážista povinen identifikační kartu vrátit zpět poskytovateli. 

Stážistovi nevzniká vůči poskytovateli žádné právo na od měnu. Absolvování stáže se řídí ustanovením g 
42 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, se všemi povinnostmi pro 
stážistu ztoho vyplývajícími. Absolvování stáže je považována za výkon práce pro objednatele; utrpí—li 
vjejlm průběhu stážista pracovní úraz, případně u něj bude následně zjištěna (hlášena) nemoc 
z povolání, odpovídá stážístovi za takto vzniklou újmu objednatel. Poskytovatel není oprávněn činit vůči 
stážístovi pracovněprávní úkony jménem zaměstnavatele. 

Objednatel a stážista společně prohlašují, že stážista 

a) je způsobilý k výkonu povolání lékaře/zubního lékaře/farmaceuta ve smyslu 5 3 zákona č .  95/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání odbomé způsobilosti a specializované způsobilosti k 
výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta/nebo k výkonu nelékařského 
zdravotnického p0volání ve smyslu (j 3 zákona č .  96/2004 Sb.,o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s 
poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských 
zdravotnických povoláních),* 

b) absolvoval veškerá právními předpisy stanovená školení v oblasti BOZP a PO, 

c) je řádně očkován proti hepatitidě typu B (dle zákona č .  258/2000 Sb.,o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů), a 

d) pravidelně absolvuje lékařské prohlídky. 

Stážista dává podpisem této smlouvy poskytovateli souhlas se zpracováním svých osobních údajů za 
účelem vedení evidence o účastnících specializačního vzdělávání a osob, které specializovanou 
způsobilost již získaly. Tento souhlas se dává na dobu 10 let ode dne skončení stáže. 

Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že stážista bude sluáay spojené s absolvováním stáže 
poskytovat svědomitě avsouladu setickými kodexy zdravotnických pracovníků a zavazuje se 
k dodržování všech právních a vnitřních předpisů. 

Stážista prohlašuje, že s i je  vědom, že při výkonu stáže může pňcházet do styku s osobními a důvěrnými 
údaji podléhajícimi ochraně upravené právními předpisy o ochraně osobních údajů a že je vázán 
povinností zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem stáže, 
podle 5 51 zákona č. 372/2011 Sb. ,o  zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
ozdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů. Za případné 
porušení uvedených právních předpisů nese stážista plnou odpovědnost. 

Objednatel prohlašuje, že má platně uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu a že toto pojištění se 
vztahuje i na škodu způsobenou stážistoujakožto jím vyslaným zaměstnancem při absolvování stáže 
nebo v přímé souvislosti s ní poskytovateli a třetím osobám. Současně se objednatel zavazuje, že škody 
způsobené stážistou, které by nebyly z uvedeného pojištění kryty, uhradí v celém rozsahu. 

Poskytovatelje oprávněn okamžitě ukončit stáž, pokud stážista bude při jejím absolvování postupovat 
v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními, vnitřními nebo jinými předpisy, v rozporu 
s etickými kodexy zdravotnických pracovníků nebo v rozporu s pokyny školitele nebo jiných osob, jimižje 
povinen se řídit. Ukončení stáže poskytovatel neprodleně oznámí objednateli a stážístovi. Dojde-li 

*Nehodlcí se škrtněte. 
Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana: 

1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 2 z 4 



KZ12_F00055 Smlouva o zajištění odborné specializační stáže 

k okamžitému ukončení stáže, nemá objednatel ani stážista právo na vrácení poměrné části částky za 
dobu, o kterou se stáž zkrátí. 

Článek IV 
Finanční ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí za absolvování odborné specializační stáže poskytovatdi 
odměnu ve výši 56.250,- (částka je včetně 21 % DPH), která musí být před zahájením stáže složena na účet 

Článek V 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká 

a) uplynutím doby. na kterou byla sjednána, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, 

d) písemným odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, 

e) neuhrazením odměny uvedené v článku lV této smlouvy v tam stanovené lhůtě,* nebo 

f )  skončením pracovního poměru mezi stážistou a objednatelem. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu; 
výpověd musí být doručena ostatním smluvním stranám. Výpovědní doba činí sedm dnů a počíná běžet 
dnem následujícím po dni doručení výpovědi smluvní straně, které bylo doručeno později. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupitz důvodu podstatného porušení této 
smlouvy, zejména jejího čí. III a IV, jinou smluvní stranou. Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy 
musí být doručeno ostatním smluvním stranám; odstoupení od smlouvy je účinné dnem domčení 
písemného oznámení smluvní straně, které bylo doručeno později. 

4. Není-li vtéto smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jed nání činěná v písemné formě si smluvní 
strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve smyslu zákona č .  
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, č i  prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní 
stranou. Je-li písemnost doručována do datové schránky, považuje se za doručenou okamžikem, kdy se 
adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů 
ode dne, kdy byla písemnost do datové schránky dodána, považuje se posledním dnem této lhůty 
písemnost za doručenou. 

5. Objednatel se zavazuje písemně informovat poskytovatele o skončení pracovního poměru mezi stážistou 
a objednatelem, neprodleně poté, co k této skutečnosti došlo. V případě, že tak objednatel neučiní, 
odpovídá za případnou škodu způsobenou poskytovateli stážistou i po ukončení pracovního poměru. 

'Nehodíci se škrtněte. 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana: 
1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 3 z 4 



KZ12_F00055 Smlouva o zajištění odborné specializační stáže 

Článek Vl 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze výslovným písemným ujednáním podepsaným všemi smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdiz'i po jednom. 

*Nehodícl se škrtněte. 
Účinnost od:  Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana: 

1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 4 z 4 

:
,

 




